
46-8

SMLOUVA C. OSV/23I20460
o poskytnutí účelové dotace v dotačním ŕizení na podporu

sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. í08/2006
Sb., o sociálních sluŽbách

uzavřená podle $10a zákona č,' 25012000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, podle ěásti páté (sS 159 - 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s Metodikou pro poskytování účelových dotací v roce 2023 na
podporu sociálních sluŽeb poskytovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., ve zněnĺ pozdějších
předpisťl,

Smluvní strany:

Poskytovatel: Pardubický kraj,
adresa: Komenského náměstí 125, 53211 Pardubice
lČ: 70892822
DlČ: cz7o892822
bankovníspojení: Českáspořitelnaa's.
číslo účtu: 164354210800
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje
(dále jen 

',poskýovatel") na straně jedné

Přĺjemce:
adresa:
lČ:
DlČ:
bankovní spojení
číslo účtu:
zastoupený:

oblastnĺ charita Polička
Vrchlického '16,572 01 Polička
49325515

Česká spořitelna, a. s.
3649100309/0800
RNDr. Evou Skalnĺkovou, ředitelkou

Clánek l.
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je poskýnutí účelové dotace na zajištění sociálních sluŽeb na území
Pardubického kraje V roce 2023, způsob stanovenívýše účelové dotace i úprava otázek souvisejících.
2) Příjemce na sebe převzal závazek poskýovat veřejnou sluŽbu v souladu s ,,rozhodnutím Komise
ze dne 20. prosince 2011 o pouŽití ěl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné sluŽby poskýované urěitým podnikům
pověřeným poskýováním slużeb obecného hospodářského zájmu 2012121lEU a dle podmínek této
smlouvy. Veřejnou sluŽbou se dle této smlouvy rozumí poskytování sociální sluŽby v rozsahu a místě
uvedeném v této smlouvě.
3) Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci na zajištění ěinností týkajících se
závazku poskytovat veřejnou sociální sluŽbu dle článku l. odst. 2 této smlouvy. Učelová dotace bude
poskýnuta zrozpoětových prostředků Pardubického kraje příjemci na běŽné náklady souvisejícĺ
s poskýováním základních činností sluŽby podle článku l' odst. 4 této smlouvy, a to na základě
předloŽené Žádosti o poskytnutí účelové dotace' Výše účelové dotace je urěena podle článku ll' této
smlouvy a v souladu s Metodikou pro poskytovánÍ (lčelových dotací v roce 2023 na podporu sociálních
služeb poskytovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,Metodika').
4) Příjemce-se zavazuje, Že bude na území Pardubického kĘe poskýovat sociální sluŽbu DENNl
sTAcIoNARE (dle $ 46zákona o sociálních sluŽbách). Uvedená sociální sluŽba bude poskýována
na adrese příjemce v souladu s údaji uvedenými v registru poskytovatelů sociálních sluŽeb'
5) Sociální sluŽbu, uvedenou v článku l. odst' 4 této smlouvy se příjemce zavazu1e poskýovat po
dobu účinnosti této smlouvy. Příjemce je povinen poskytovat sociální sluŽbu v souladu se zákonem č.
108/2006 Sb', o sociálních sluŽbách, ve znění pozdějších předpisů, sjeho prováděcími předpisy a
s dalšími obecně závaznými právními předpisy.

I



46-8

6) Příjemce prohlašuje, že k datu uzavření této smlouvy splňuje všechny podmínky pro poskýování
sociální sluŽby dle článku l' odst' 4 této smlouvy, a to vsouladu se zákonem ě. 108/2006 Sb., o
sociálních sluŽbách, ve znění pozdějších předpisů, s jeho prováděcími předpisy a s dalšími obecně
závaznými právn ím i předpisy.
I SociálnísluŽba dle článku l. odst' 4 této smlouvy bude poskytována v rozsahu:

a) KvantitativnÍ (ldaje závislé na celkové míře naplněnĺ rozpočtu:
. 40 hodin provoznĺ doby týdně'
. 8 mĺst okamžité kapacity
. Příjemce se zavazuje dodržet minlmálně 8o olo úvazků pouŽitých pro výpoěet

účelové dotace na podporu sociálnĺch sluŽeb na rok 2023 ujednotlivých skupin
pracovnĺků v přímé péči v průměru po dobu celého roku, tj. minimálně 80 %
úvazků pracovnĺků v sociálnĺch službách, minimálně 80 o/o íyazkti sociálnĺch
pracovníků a minimálně 80 % úvazků ostatnĺch odborných pracovnĺků. Do
celkového úvazku se započítávajĺ pracovnĺci na hlavní pracovnĺ poměr, na
dohodu o pracovní činnosti i na dohodu o provedenĺ práce (přepočtený úvazek).
(Viz Přĺloha č. 1 smlouvy, vstupnĺ údaje pro výpočet účelové dotace).

b) Kvantitativní (ldaje nezávislé na celkové míře naplněnĺ rozpočtu: poěet osobohodin |ti.25 o/o

z 32 hodin provozu týdně * 52 týdnů * 6 mĺst okamŽité kapacity) tj. minimálně 4 í60 osobohodin
za kalendářnĺ rok

c) Kapacita pobytových služeb dle $48' 49, 50 a 52:
8) Poskytovatel prohlašuje, Že sociální sluŽba dle článku l' odst. 4 této smlouvy je realizována
v souladu s prioritami Střednědobého plánu rozvoje sociálních sluŽeb Pardubického kraje na období
2022 _ 2024 a v souladu se Sítí sociálních sluŽeb Pardubického kĘe na období 2022 - 2024.
9) Poskytovatel pečovatelské služby je povinen zajistit dostupnost služby minimálně na (lzemí obcí, u
nichŽ garantuje dostupnost sluŽby v žádosti o lilčelovou dotaci'

c!ánek ll.
Výše poskytnuté úěelové dotace

1) Výše poskýnuté účelové dotace se stanoví jako rozdíl mezi optimálními náklady, které příjemci
vzniknou v souvislosti s poskýováním sociální sluŽby podle článku l. odst. 4 této smlouvy a které jsou
prokazatelně uznatelné v rámci dotačního řízeni, a výnosy vzniklými v souvislosti s poskytováním
předmětné sociální sluŽby (zejména přljmy od uŽivatelů či dotace z jiných zdrojů), maximálně však ve
výši'poskýnuté zálohy dle článku ll. odst. 2 této smlouvy.
2) Učelová dotace se poskýuje v celkové maximální Výši 2 546 000 Kč (slovy: dva miliony pět set
čtyřicet šest tisíc korun českých)' Postup stanovení výše dotace je uveden v příloze ě. 1' která je
nedílnou součástí této smlouvy'
3) Poskytnutí úěelové dotace na realizaci závazku veřejné sluŽby je vázáno na finaněnĺ
spoluúčast přĺjemce z jiných zdrojů. Předpokládaná míra spolufinancováníjednotlivých sluŽeb je
uvedena v Kritériích financování sociálních sluŽeb. Závazný poměr jednotlivých zdrojů není stanoven.
V případě' Že příjemce vykáŽe pouze jeden zdroj financování sociální sluŽby, je povinen vrátit celou
dotaci.
a) Výše účelové dotace na realizaci závazku veřejné služby v dotačním řízenĺ je koneěná.
Převýší - li celkové výnosy celkové náklady služby je příiemce povinen vrátit kladný rozdĺl' tj.
tu část účelové dotace, která tvořĺ z|sk služby do 25. 1. 2024 na účet uvedený v této smlouvě.
5) Příslušné náklady a výnosy musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce a
doloŽeny poskytovateli, a to nejpozději do termínu předloŽení finančního vypořádání. Roční zúčtování
účelové dotace musí obsahovat náklady a výnosy na poskýnutou sluŽbu a souhrn poskytnutých
veřejných prostředků na provoz příjemce tak, aby bylo zřejmé, Že úhrada stejného nákĺadu není
hrazena několikrát z více zdrojů'
6) Účelová dotace bude vyplacena Ve dvou splátkách dle následujícího harmonogramu:
a) 1. splátka je vyplácena ve výši 60 % poskýnuté účelové dotace po uzavřenĺ smlouvy oběma

stranami do 30. března roku, na kteý je dotace poskytnuta' V případě' Že Pardubický ką
do tohoto data neobdrŽífinanční prostředky ze státního rozpočtu, bude účelová dotace vyplacena
příjemci do 30 pracovních dnů ode dne připsání finančních prostředků na účet Pardubického
kraje.

b) 2. splátka je vyplácena ve výši 40 % poskýnuté účelové dotace do 15. července roku, na který
byla dotace poskýnuta. V případě' Že Pardubĺcký kraj do tohoto data neobdźífinanční prostředky
ze státního rozpočtu, bude účelová dotace vyplacena příjemci do 30 pracovních dnů ode dne
připsání finančních prostředků na účet Pardubického kraje.

2



46-8

7) Poskytovatel je oprávněn při finanční kontrole dle článku lV. odst. 2 této smlouvy poŽadovat po
příjemci zdůvodnění nákladů a rnýnosů vzniklých v souvislosti s poskytováním sociální sluŽby dle
článku l. odst. 4 této smlouvy a je rovněŽ oprávněn předloŽené náklady a výnosy neuznat. Podrobný
přehled neuznatelných nákladů je uveden v Metodice'

clánek lll.
Povinnosti příjemce

1) Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní pouŽití dotace v souladu s účelem, na ktený

byla dotace poskýnuta a za poskytování sluŽby v souladu s pověřením výkonu sluŽby obecného
hospodářského zájmu.
Příjemce se zavazuje:
a) pouŽít účelovou dotaci na úhradu nákladů v souladu s podmínkami dotačního řízení a v souladu
s Metodikou, a to nejpozději do 3í. 12.2023 a uhradit náklady vzniklé v tomto období nejpozději do
dne předloŽení vvúčtování,
b) při financování nákladů spojených s realizací předmětu smlouvy postupovat v souladu s platným
zákonem o zadáv áni veřej ných zakázek,
c) vést řádnou a oddělenou evidenciěerpání účelové dotace,
d) označit originály účetních dokladů viditelným a nesmazatelným způsobem označením ,,financováno
z Účelové dotace Pardubického kraje, číslo smlouvy...",
e) neposkýovat tuto účelovou dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o
úhradu nákladů spojených se základními činnostmi sociální sluŽby, nepouŽít prostředky z příspěvku
na jiné účely'
f) oznámit poskýovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě a změny ve
struktuře příjemce včetně přeměny do 10 pracovních dnů ode dne, kdy týo změny nastaly,
g) předložit poskytovateli finanční vypořádání nejpozději do 25. 1. 2024 a vyúčtování účelové
dotace do 28. 2.2024,
h) případné nevyčerpané prostředky vrátit nejpozději do dne předloŽení finančnĺho vypořádání na účet
poskytovatele uvedený ve smlouvě. Jako variabilní symbol příjemce uvede číslo této smlouvy,
i) vést řádnou evidenci údajů, které slouŽíjako kvantitativní ukazatele sluŽby,
j) v případě, Že je příjemce povinen mít zpracovaný audit dle Metodiky, je povinen ho předlożit do 31'
8.2024,
k) uveřejnit na svých webových stránkách ceník úkonů/výši úhrad za poskytování sociá|ní sluŽby,
l) nepřevést majetek' kteý bude pořízen z poskýnuté dotace, po dobu pěti let po ukončení projektu
na jiného majitele, nebo dát jako předmět zástavy. V odůvodněných případech můŽe poskýovatel na
základě písemné Žádosti příjemce povolit výjimku ze zákazu převodu majetku pořízeného z dotace;
převod majetku pořízeného z dotace je podmíněn předchozím písemným souhlasem poskýovatele,
m) vrátit poměrnou část dotace v případě ukončení platnosti pověření výkonu sluŽby obecného
hospodářského zájmu před termínem, na který byla úěelová dotace poskytnuta'

Daň z přidané hodnoty nesmí být hrazena z účelové dotace v té výši, v jaké si příjemce dotace uplatní
odpočet daně z přidané hodnoty na vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty' V případě' Že
dodatečně uplatní odpočet DPH, je povinen uplatněnou část čerpané účelové dotace vrátit.

Článek lv.
Kontrola, sankce

1) V případě rozhodnutío zrušení registrace příslušné sociálnísluŽby podle $ 82 odstavce 3 zákona o
sociálních sluŽbách, ve znění pozdějších předpisů, nebo zániku příjemce s likvidací a také v případě
zrušení či ukončení platnosti pověření v průběhu roku 2023, je příjemce dotace povinen do 30
kalendářních dnů ode dne ukončení poskytování sociální sluŽby, kteý je uveden v rozhodnutí o
zrušení registrace, příp. do 30 kalendářních dnů ode dne ukoněení platnosti pověření, vrátit v tomtéŽ
roce vyplacenou poměrnou část dotace na ričet, z něhoŽ byla dotace vyplacena a zároveň podat
finanční vypořádání a vyúčtování účelové dotace.
2) Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č,' 32012001 Sb., o finančnĺ kontrole, ve znění
pozdějších předpisů, kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání účelové dotace vč. plnění
podmínek této smlouvy. Ke kontrole je příjemce povinen předloŽit kontrolnĺmu orgánu kraje veškeré
originály účetních dokladů související s čerpáním účelové dotace. oprávněnými osobami jsou
pořereňĺ pracovníci rrÚ pr' územní finanční orgány, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR,
Ministerstvo financí ČR, Nejvyššíkontrolní Úřad, případně dalšíorgány oprávněné k rnýkonu kontroly.

3



46-8

3) Příjemce je povinen realizovat případná nápravná opatření, která mu budou uloŽena kontrolním
orgánem kĘe na základě kontrol zaměřených na čerpání poskytnuté úěelové dotace, a to v termínu,
rozsahu a kvalitě dle pożadavků stanovených příslušným kontrolním orgánem. Příjemce je povinen
písemně informovat orgán, kteý mu opatření uloŽil, o splnění uloŽených opatření k nápravě v daném
termínu'
4) Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskýovatel oprávněn
tuto smlouvu vypovědět' Výpověd' musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena
příjemci. Výpovědní doba činí 'ĺ měsíc a počíná běŽet dnem následujícím po dni, kdy mu byla
prokazatelně doručena. Po uplynutí výpovědní doby je příjemce ve lhůtě do 15 dnů povinen vrátit
poskytovateli veškeré finančnĺ prostředky, které byly vyúčtovány V rozporu s touto smlouvou a s
Metodikou, pouŽity V rozporu s předmětem této smlouvy nebo nebyly zaúčtovány vůbec.
5) KaŽdé neoprávněné pouŽití nebo zadrŽení poskytnutých finančních prostředků je povaŽováno za
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení $ 22 zákona č,. 25012000 Sb.' o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a Pardubický kraj je oprávněn řešit
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení $ 22 uvedeného zákona.
6) Při podezření na porušení rozpočtové kázně můŽe poskytovatel pozastavit poskytnutí peněŽních
prostředků do výŠe předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna v případě,
Že bude odvod uloŽen.
7) Poskytovatel dotace neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahĄí
řízeni o odvodu poskýnutých finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové
kázně, a to v souladu s ustanovením $ 22 zákona ě'. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně se
stanoví v souladu s ustanovením $ 22 odst. 5 zákona č'. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
a) Vpřípadě, Že příjemce dotace předloŽí finanční vypořádání vtermínu od 26' 1' 2024 do 30. 1.

2024, je sankce za porušení povinnosti příjemce, tj. porušení rozpočtové kázně stanovena na 1 7o

přijaté částky.
b) Vpřĺpadě, Že příjemce dotace předloŽí finanční vypořádání vtermínu od 3'ĺ. 1.2024 do 28' 2.
2024, je sankce za porušení povinnosti příjemce, tj. porušení rozpočtové kázně stanovena na'ĺ0 %
přijaté částky'
c) V případě, Že příjemce dotace nepředloŽí finanční vypořádání do termínu 28.2.2024, je sankce za
porušení povinnosti příjemce, tj. porušenĺ rozpoětové kázně stanovena na 1o0 o/o přijaté částky, a dále
bude pozastavena výplata Účelové dotace na rok2024.
d) V případě, Že příjemce dotace předloŽí vyúčtovánĺ Úěelové dotace v termínu od 'ĺ. 3. 2024 do 5.
3.2024, je sankce za porušení povinnosti příjemce, tj' porušení rozpočtové kázně stanovena na 1 %
přijaté částky'
e) V případě, Že příjemce dotace předloŽí vyúčtován í účelové dotace v termínu od 6. 3. 2024 do 31 .

3.2024,je sankce za porušení povinnosti př'ljemce, tj. porušení rozpočtové kázně stanovena na 10 %
přijaté částky.
f) V případě, Že příjemce dotace nepředloŽí vyúčtování účelové dotace do termínu 31 ' 3. 2024, je
sankce za porušení povinnosti příjemce, tj. porušení rozpočtové kázně stanovena na 100 o/o přijaté
částky, a dále bude pozastavena výplata účelové dotace na rok2024.
g) V případě, Že příjemce nemá označeny účetní doklady po předloŽení vypořádání nebo vyúčtování
a při následné kontrole ve smyslu Metodĺky, je povinen vrálil25 % přijaté částky. Příjemce je povinen
dok|ady po upozornění KrÚ nesmazatelným způsobem označit'
h) V případě, Že příjemce dotace poruší povinnost poskytovat sociální sluŽbu pečovatelská sluŽba na
garantovaném území, je povinen vrátit poměrnou část přijaté částky a to podle pouŽitého koeficientu
územní dojezdnosti při výpočtu výše podpory (tj' 5 - 10 o/o).

i) Vpřípadě, Že příjemce zjistí nenaplnění kvantitativních ukazatelů k31. 12.2023' stanoví si dle
části XVl odst. 1 Metodiky qýši případné sankce a tuto částku vrátí na účet Pk vtermínu od 1. 1. do
25. 1.2024, poskytovatel dotace nevydá platební výměr za porušení rozpočtové kázně. Pokud
příjemce dotace stanoví výši sankce chybně tj. niŽší' bude mu následně vydán platební výměr na
chybějící částku. Pokud příjemce stanoví výši sankce chybně tj. vyšší' nemá nárok na získání chybně
odvedených prostředků zpět.
8) Při porušenívíce povinnostíse částky jednotlivých odvodů sčítají, nejvýše však do výše peněŽních
prostředků poskýnutých ke dni porušení rozpočtové kázně.
9) Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude vyměřeno penále ve výši 0,4 promile
z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. Penále se počítá ode dne
následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněŽních prostředků
na účet poskytovatele. V případě porušení rozpočtové kázně podle $ 22 odst' 2 písm. b) zákona č.

4



46-8

25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů' vezněnípozdějšĺch předpisů se penále
počítá ode dne následujícího po dni' do kterého měl příjemce odvod na základě platebního výměru
uhradit. Penále niŽší neŽ 1 000'- Kč se neuloŽí.

10) Sankěnĺ ustanovenĺ při nenaplněnĺ kvantitativních ukazatelů služby v závislosti na mĺře
naplnění rozpočtu. Pardubický kraj je oprávněn poŽadovat vrácení poměrné části účelové dotace,
pokud příjemce nedodrŽí kvantitativní ukazatele služby uvedené ve smlouvě alespoň z80 o/o při
naplnění rozpoětu uvedeném v Žádosti o účelovou dotaci alespoň z 80 o/o.

Výše této poměrné části účelové dotace je stanovena na základě níŽe uvedené tabulky v závislosti na
míře naplněnosti rozpočtu uvedeného v Žádosti o účelovou dotaci.
Mírou naplněnĺ rozpočtu se rozumí součet všech finančních prostředků' tj. účelové dotace, dotací
z rozpočtů územně samosprávných celků, příjmů od klientů, sponzorských darů atd. v porovnání
scelkouými náklady uvedenými vŽádosti o účelovou dotaci (maximálně však 125 % spočtených
optimálních nákladů).
Mírou naplnění kvantitativních ukazatelů se rozumícelkoqý poěet uŽivatelů, setkání, lůŽek, obloŽnosti,
úvazků pracovníků v přímé péči' hodiny přímé péče apod. za kalendářní rok, kteý příjemce účelové
dotace uvede v závěrečném vyúčtování účelové dotace (případně zjištěné kontrolou) v porovnání
s údaji uvedenými ve smlouvě o poskýnutí účelové dotace (neziskové organizace, obchodní
společnosti, obce, příspěvkové organizace obcí apod.) nebo v podmínkách ohledně závazných
ukazatelů pro příspěvkové organizace Pardubického kĘe. Míra naplnění kvantitativních ukazatelů
musí být zároveň v souladu se stanovenými hodnotami v Síti sluŽeb.
(Nevztahuje se na mimořádné události způsobené přírodními katastrofami, zásahem vyšší moci,
trestnou ěinností a dalšími objektivními událostmi obdobného charakteru).
Příjemce je povinen vrátit finanční prostředky do 15 dnů ode dne doručení výzvy oSV xrÚ pt na rjčet
Pardubického kľaje uvedený ve smlouvě.

11) Sankčnĺ ustanovení při nenaplnění kvantitativnĺch ukazatelů, které se nevztahují na míru
naplněnĺ rozpočtu. Uvedené ukazatele je příjemce dotace povinen splnit vŽdy, bez ohledu na
získanou celkovou výši finanční podpory. Jedná se o následující ustanovení zákona č. 108/2006 sb.

. odlehčovací sluŽby dle $ 44 - pobytová forma - roční naplněnost sluŽby musí dosáhnout
alespoň 36%,

. odlehčovací sluŽby dle $ 44 - ambulantní forma, centra denních sluŽeb dle $ 45 a denní
stacionáře die $ 46 - roční napiněnost sluŽby tj' pocet osobohodin musí dosáhnout alespoň
25 o/o,

. Domovy dle $ 48, s 49' s 50 - roční obloŽnost sluŽby musí dosáhnout alespoň 80 %,
o Chráněné bydlenídle $ 51 - ročníobloŽnost sluŽby musídosáhnout alespoň 70 %,

Krizová pomoc - pobýová forma- dle $ 60 - roční obloŽnost sluŽby musí dosáhnout alespoň
30 To

. Noclehárny $ 63 - roění obloŽnost sluŽby musí dosáhnout alespoň 50 %,
o Preventivní sluŽby dle $ 54, s 61' s 62, s 66 a $ 67- roční okamŽitá kapacita sluŽby nesmí

klesnout pod'ĺ00%, příjemce dotace je povinen nahlásit nedodrŽení tohoto ukazatele ěi

5

Míra naplnění rozpočtu uvedeného v Žádosti o účelovou dotaci v %

Míra

naplnění

kvantitati

vních

údajů v %

>80 >70 >60 >50 >40 >30 >20 ś20
>80 správně správně správně správně správně správně správně správně

>7CI 10 o/o správně správně správně správně správně správně správně

>60 20 o/o 15% správně správně správně správně správně správně

>50 30% 25oÁ 20 o/o správně správně správně správně správně

>40 40 o/o 45 o/o 50 o/o 35 o/o správně správně správně správně

>30 60 o/o 65% 70% 70% 50 %o 80% 80% 90 o/o

>20 80 %o 85 %o 85%o 85% 90 o/o 90% 95 o/o 95 o/o

ś2o 1oo oÁ 1oo oÁ 100 o/o 100 % 100 o/o 100 o/o 100 o/o 100%



46-8

plánovanou změnu okamŽité kapacity, v odůvodněných případech můŽe Pardubický kĘ
rozhodnout o neudělení sankce,
odborné sociální poradenství $ 37, preventivní sluŽby dle $ 55, s 59' s 60 - ambulantníforma,
s 61' s 62 a $ 70 _ počet hodin provozní doby musí být dodrŽen v souladu s údaji uvedenými
v Žádosti o účelovou dotaci, sníŽení poětu hodin provozní doby v průběhu dotačního obdobíje
příjemce povinen nahlásit, v odůvodněných případech můŽe Pardubický kraj rozhodnout o
neudělení sankce.

Nedodrżení výše uvedených ukazatelů je sankcionováno vrácením 10 % poskytnuté účelové dotace.
(Nevztahuje se na mimořádné události způsobené přírodními katastrofami, zásahem vyššĺ moci,
trestnou činností a dalšími objektivními událostmi obdobného charakteru)'
Pardubický krajje oprávněn poŽadovat vrácenĺ poměrné části účelové dotace v přepočtu na lůŽkoden,
pokud kapacita počtu lůŽek u slużeb dle $ 57, $ 58 a s 60 - pobytová forma klesne pod 100%
okamŽĺté kapacity poětu lůŽek, u sluŽeb dle $ 48, s 49' s 50' s 52 klesne pod 95 % kapacity počtu
lůŽek a u sluŽeb dle $ 47' s 51' s 63 klesne pod 90 % kapacity počtu lůŽek. Poskýovatel pobytových
sluŽeb je povinen dodrŽet celoroční provoz počtu lůŽek ve výše uvedeném rozmezí celkového počtu.

C!ánek V.
Závěrečná ustanovení

1) Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně a
podrobně seznámen s podmínkami čerpání finaněních prostředků dle této smlouvy, a to včetně
Metodiky, bere na vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a
zavazqe se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazkťl vyplývajících mu z této smlouvy.
2) obě smluvní strany se zavazují, Že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při čerpání
finančních prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné podpory.
3) Tato smlouva nabývá platnosti okamŽikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
4) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 3í. 12.2023.
5) Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, kteý neohrożuje zĄmy smluvních stran, a jsou
povinny zdrŽet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemoŽnit nebo áíŽit plnění předmětu této
smlouvy.
6) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody
obou smluvních stran.
7) Je-li smlouva uzavírána v listĺnné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními
podpisy smluvních stran, z nichžkaždá obdrŽí po jednom vyhotovení. V případě elektronické podoby
smlouvy se smlouva vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými digitálními podpisy
obou smluvních stran, tj. podepsána způsobem, se kteým zvláštní právní předpis (zákon č,.29712016
Sb', zákon č' 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu.
8) Smluvní strany se dohodly, že poskýovatel bezodkladně po uzavřenítéto smlouvy odešle smlouvu
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra Čn. o uveřejnění smlouvy
poskytovatel příjemce bezodkladně informuje, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru
smluv jako kontakt pro notifikacio uveřejnění.
9) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (S 504 z'
č,. 89 12012 Sb., občanský zákoník).
'ĺ0) osobní údaje příjemce je Pardubický kĘ oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve smyslu
ust. čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 20161679 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/Es (GDPR)' nezbýné pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Žádost
subjektu údajů.
11) Smluvnĺ strany berou na vědomí, Že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.
12) Právní jednání bylo projednáno na jednání Zastupitelstva Pardubického kĘe dne 21. 2. 2023 a
schváleno usnesením z1268123.

?oY,č. . 2 .2'"23V Pardu

M RNDr. Eva Skalníková
ředitelka

oblastní chaľĺta
Polička
Vrchlického 16,5?2 01 Pollčka
lčo: 49325515, tel,; 731 598 81.]
www.policka.charita.cz

hejtman Pardubického kĘe

6

V

e}řý"
[FrťršEil

".ril\-*



46-B

Příloha č. 'l: Postup stanovení výše dotace - DENNi sTAcloNÁŘE
Vstupní údaj: úvazky pracovníků v přímé péči.

celkové optimální náklady na sluŽbu tvoří součet mzdových nákladů na jednotlivé pracovníky v přímé
péči dle profesí včetně dohod o provedení práce; mzdových nákladů ostatních pracovníků a
provozních nákladů. Podíl ostatních pracovníků je 30 % na celkovém poětu pracovníků, t1. 15 Yo

vedoucí a administrativní pracovníci a'ĺ5 % obslužný personál. Podíl ostatních nákladů je 40o/o na
celkových nákladech.

Mzdové náklady:
(Počet úvazků pracovníků v sociálnĺch sluŽbách x 440 000 Kč + přepoětený počet úvazků pracovníků
v sociálních sluŽbách na dohody o provedení práce x 334 000 Kč) + (Počet úvazků sociálních
pracovníků x 571 000 Kč + přepočtený počet úvazků sociálních pracovníků na dohody o provedení
práce x 435 0000 Kč) + (Poěet úvazků ostatních odborných pracovníků x 6'ĺ8 000 Kč + přepočtený
úvazek ostatních odborných pracovníků na dohody o provedení práce x 466 000 Kč)

Mzdové náklady ostatních pracovníků
počet úvazků pracovníků v přímé péči na hlavní pracovní poměr nebo dohodu o pracovní ěinnosti x
'l5I7O, zaokrouhlený na 0,05 nahoru x 571 000 Kč + počet úvazků pracovníků v přímé péči ostatní
obsluŽný personál na hlavní pracovní poměr či dohodu o pracovní činnosti x 15170, zaokrouhlený na
0,05 nahoru x 324 000 Kč

Provozní náklady:
(Mzdové náklady + mzdové náklady ostatních pracovníků) x 40/ 60

Celkové optimální náklady tvoří součet mzdových nákladů, mzdových nákladů ostatních pracovníků a
provozních nákladů'

vstuoní údaie:

úvazkv pracovnĺků v přímé péči

úvazkv oracovníků v sociálních sluŽbách na HPP 2,9

úvazkv pracovnĺků v sociálních slużbách na DPP
úvazkv sociálních pracovníků na HPP I

úvazkv sociálních pracovníků na DPP
úvazkv ostatních odbornÝch oracovníků na HPP
úvazkv ostatních odborných pracovníků na DPP

výoočet:

mzdové nákladv oracovníků přĺmé péěe:

mzdové nákladv oracovníků v sociálních sluŽbách na HPP 1 276 000

mzdové nákladv pracovníků v sociálních sluŽbách na DPP 0

mzdové nákladv sociálních pracovníků na HPP 571 000

mzdové nákladv sociálních pracovníků na DPP 0

mzdové nákladv ostatních odborných pracovníků na HPP 0

mzdové nákladv ostatních odborných pracovníků na DPP U

mzdové nákladv ostatnĺch pracovnĺků
podílostatních pracovníků (zaokrouhleno na 0,05 nahoru) 0,85

mzdové nákladv ostatních vedoucích pracovníků Ť 485 350

mzdové náklady ostatních pomocných pracovníků 275 400

provozní nákladv 'ĺ 738 500

7



celkové áInínákl

46-8

4347 000

úhradv od uŽivatelů 869 400

úhradv od zdravotních poiišťoven

3 478 000
vyrovnávaci platba (rozdĺlcelkových optimálnĺch nákladů a úhrad od
uŽivatelů i úhrad od zdravotnĺch pojištbven)

690/0podílfinancování Pk - úěelová dotace
podíl financování Pk _ víceleté financování 6%o

ldeální podíl financování Pk 75%

optimálni varianta financovánĺ službv: (podíl z vvrovnávacĺ platbv) 2 609 000

částka víceleté financování 63 000
poŽadavek oroanizace na účelovou dotaci 2023 2 800 000

konečná varianta financovánĺ služby po odečtenĺ dotace vĺceletého
financovánĺ sociální službv se zohledněnĺm požadavku oroanizace 2 546 000

1. splátka ti. 60 % konečné variantv financování 1 527 600

I

i


